
DODATEK č. 6
ke Kupní smlouvě na dodávku tepelné energie č. 47/250/2003

uzavřené dne 12. 8. 2003 ve znění dodatků č. 1- 5

mezi smluvními stranami:

Odběratel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22,
zastoupená: , ředitelem Odboru hospodářské správy
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:
ev.č. v AVISme 03/330/0002/06

pro:  Finanční úřad pro Kraj Vysočina, Územní pracoviště v Třebíči
Žerotínovo nám. 17/1, 674 01 Třebíč

adresa pro zasílání písemností a faktur: Finanční úřad pro Kraj Vysočina
Územní pracoviště v Třebíči
Žerotínovo nám. 17/1, 674 01 Třebíč

na straně jedné (dále jen „odběratel“)

a

Dodavatel:

TTS energo s.r.o.
se sídlem: Průmyslová 163, 674 01 Třebíč
zastoupená: , ředitelem společnosti
IČO: 60724692
DIČ: CZ60724692
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 16854

na straně druhé (dále jen „dodavatel“)

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

 Článek I. Úvodní ustanovení

1. Právní  předchůdci  smluvních  stran  uzavřely  dne  12. 8. 2003  „Kupní  smlouvu  na  dodávku
tepelné energie č. 47/250/2003“ ve znění dodatků č. 1 – 5 (dále jen „smlouva“), předmětem
které  je  dodávka  tepelné  energie  z tepelných  zdrojů  umístěných  v   budově  odběratele  -
Finančního úřadu pro Kraj Vysočina, Územního pracoviště v Třebíči, Žerotínovo nám. 17/1, 674
01 Třebíč do tepelných rozvodů v této budově. 

2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením článku VII. odst. 1. smlouvy na uzavření
tohoto  dodatku  č. 6  (dále  jen  „dodatek“),  kterým  se  smlouva  mění  způsobem  a  v rozsahu
uvedeném v článku II. tohoto dodatku.

1 z 4



Článek II. Předmět dodatku

1. V článku IV. Cenové a platební podmínky se ruší ustanovení odstavců 1. – 4. a nahrazují
se novými v tomto znění:

1.  Cena  tepelné  energie  je  stanovena  v souladu  se  zákonem  č. 526/1990  Sb.,  o  cenách,
ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími cenovými předpisy a opatřeními Energetického
regulačního úřadu.  

Cena  tepelné  energie  je  cenou  kalkulovanou  a  věcně  usměrněnou,  její  výše  bez  DPH
je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.  K  ceně tepelné energie bude připočtena DPH ve výši
sazby platné v den zdanitelného plnění.

2. Odběratel  se  zavazuje  hradit  dodavateli  měsíčně  zálohové  platby  na  dodávku  tepelné
energie v termínech, výši a pod variabilním symbolem uvedenými v příloze č. 1 smlouvy,
a to bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. 

Vyúčtování měsíčních zálohových plateb bude provedeno vždy formou faktur vystavených
dodavatelem nejpozději  do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Splatnost  činí 21
dnů ode dne jejich doručení odběrateli na adresu pro zasílání písemností a faktur uvedenou
v záhlaví smlouvy.      

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti ve smyslu
ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
a náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.  Fakturu doručí dodavatel odběrateli písemně buď v listinné podobě
na adresu  pro  zasílání  písemností  uvedenou  v záhlaví  smlouvy  nebo  elektronicky  na 
e-mailovou  adresu  .  Odběratel  upřednostňuje  elektronické  faktury
vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF.

Odběratel je  oprávněn vrátit  bez zaplacení  fakturu,  pokud nebude  obsahovat  náležitosti
stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Do doby doručení
opravené  faktury  není  odběratel  v prodlení  s  úhradou.  Okamžikem  doručení  opravené
faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů ode dne jejího doručení. 

Při prodlení odběratele s úhradou faktury je dodavatel oprávněn požadovat po odběrateli
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Cena tepelné energie je složena z variabilní a fixní složky:

a) variabilní  složka  představuje  náklady  na  palivo.  Cena  dodané  tepelné  energie
se vypočítává podle platných právních předpisů, a to zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve  znění  pozdějších  předpisů  a  aktuálního  Cenového  výměru  Energetického
regulačního úřadu (dále jen „ERÚ“).  

b) fixní složka představuje smluvní stálou měsíční platbu za služby spojené se zajištěním
provozu  plynové  kotelny  poskytnuté  zhotovitelem.  Výše  fixní  složky  je  uvedena
samostatným odstavcem v příloze č. 1 smlouvy.

Fixní  složka  bude  odběratelem hrazena  měsíčně  současně  s měsíčními  zálohovými
platbami. 

K fixní  složce bude připočtena DPH ve výši sazby platné v den zdanitelného plnění.

c)    Cenu  tepelné  energie  je  dodavatel  oprávněn  změnit  pouze  na  základě  změny
Cenového  rozhodnutí  ERÚ,  změny  cen  vstupních  topných  médií  nebo  ekonomicky
zdůvodněných nákladů.  

       Výši stanovených měsíčních zálohových plateb je dodavatel oprávněn změnit, ukáže-

2 z 4



li se, že stanovené zálohové platby jsou vzhledem k průběžně odebíranému množství
tepelné energie odběratelem nepřiměřené.  

       Fixní  složka  může  být  dodavatelem  každoročně  navýšena  o  roční  míru  inflace
vyjádřenou  přírůstkem průměrného  ročního  indexu  spotřebitelských  cen  za  uplynulý
kalendářní  rok  vyhlašovanou  Českým  statistickým  úřadem.  Základem  pro  výpočet
inflace bude výše fixní složky k 31. 12. předchozího kalendářního roku.

       Změna  ceny  tepelné  energie,  výše  zálohových  plateb  a  fixní  složky  z důvodů
uvedených v tomto odstavci není smluvními stranami považována za podstatnou změnu
smlouvy s nutností  uzavírat  dodatek ke smlouvě.  Změnu ceny tepelné energie,  výše
zálohových plateb nebo fixní složky sdělí dodavatel odběrateli písemně jednostranným
oznámením  formou  zaslání  nové  přílohy  č.  1  doporučeným  dopisem.  Novou  cenu
tepelné energie, novou výši zálohových plateb a fixní složky je odběratel povinen hradit
počínaje následujícím měsícem po obdržení písemného oznámení. 

       Odběratel je oprávněn písemně požádat o změnu výše zálohových plateb a fixní složky.

                   Nesouhlasí-li odběratel se změnou  ceny tepelné energie je oprávněn smlouvu písemně
vypovědět, a to ve lhůtě 20 dnů ode dne doručení oznámení dodavatele o změně ceny
tepelné energie. Rozhodující pro zachování lhůty je den doručení oznámení odběrateli.
Výpověď musí obsahovat důvod výpovědi. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná
běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi
dodavateli.

       Zbývající ustanovení článku IV. týkající se zajištění provozu kotelny a služeb zajištěných
dodavatelem za úplatu zůstává beze změny.

2. V článku VII. Závěrečná ustanovení se ruší ustanovení odstavce 1. a nahrazují se novým
v tomto znění:

1. Veškeré  změny  a  dodatky  smlouvy  budou  provedeny  v písemné  formě,  označeny
pořadovými čísly a řádně podepsány smluvními stranami, pokud není ve smlouvě uvedeno
jinak. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může
dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě. 

3.   Příloha č. 1 Cena, cenová regulace, dohoda o výši záloh, vyúčtování se tímto dodatkem
ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novou přílohou označenou Přílohou č. 1 - Cena,
cenová kalkulace a stanovení výše záloh, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

                 Článek Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně přílohy se znečitelněním osobních
údajů bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru
smluv). Uveřejnění v registru smluv zajistí odběratel.

3. Smluvní  strany  tímto  prohlašují,  že  plnění  předmětu  této  smlouvy  a  úhrada  záloh  plněná
v období  od 1.  1.  2019  do dne nabytí  účinnosti  tohoto  dodatku se považuje  za plnění  dle
smlouvy ve znění tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění
tohoto dodatku.   

3 z 4



3.   Dodatek  nabývá platnosti  dnem jeho podpisu oběma smluvními  stranami  a účinnosti  dnem
uveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží
odběratel a jeden stejnopis dodavatel.

5.   Smluvní strany tímto prohlašují,  že si dodatek před jeho podpisem přečetly,  že jej uzavírají
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují níže
své podpisy.

6. Nedílnou součástí dodatku je příloha:
       Příloha č. 1 – Cena, cenová kalkulace a stanovení výše záloh

V Praze dne 18. 12. 2019     V Třebíči dne 11. 12. 2019 

Odběratel: Dodavatel:

Česká republika – Generální 
finanční ředitelství

TTS energo s.r.o.

ředitel Odboru hospodářské správy ředitel společnosti

4 z 4


